CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que, junto à secretaria
competente, execute estudos e melhorias
subsequentes no trânsito da Rua Reverendo Costa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.'
Senhor Prefeito Municipal que, junto à secretaria competente, execute
estudos e melhorias subsequentes no trânsito da Rua Reverendo Costa.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA

Através desta Indicação, represento moradores do Parque das Nações, que
solicitam melhoria no trânsito na rua supra. Moradores reclamam que parte
dela é mão dupla e parte não é, sem justificativa procedente, o que dificulta a
mobilidade principalmente de quem não mora na região. Reclamam também da
sinalização vertical e horizontal, que é precária ou inexistente em algumas
partes da rua, necessitando, desta forma, de uma análise sistêmica do trânsito
no entorno para melhorar as condições de tráfego e segurança.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

Página 1 de 1

PROT-CMI 5075/2023
09/11/2023 - 11:07
IND 2855/2023

	Page 1